
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Markéta Ševčíková
Identifikační číslo studenta: 66845551

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 696828

Název práce: Tvorba online katalogu pomůcek, které může vyrobit ergoterapeut;
Zaměření na kompenzační pomůcky pro zlepšení manipulační funkce
ruky u osob s poruchou senzomotorické funkce ruky

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc.
Oponent(i): Mgr. Eliška Rotbartová
Datum obhajoby: 10.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. Studentka v praktické části práce
vytvořila online katalog pomůcek, které může vyrobit ergoterapeut.
Při tvorbě spolupracovala s konzultantem bakalářské práce a IT
oddělením 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy. Ve vytvořeném
katalogu kategorizovala pomůcky, obsahuje prozatím 59 návodů na
výrobu kompenzačních pomůcek, především z 3D tisku. Katalog
upravila na základě podnětů ze semistrukturovaného rozhovoru s
ergoterapeutkou a osobou z oblasti IT, která má zkušenost s
vytvářením webových stránek.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Aktuálně je katalog bezplatně zprostředkovaný 1. lékařskou fakultou
Univerzity Karlovy, ale v budoucnu je v plánu ho umístit na
samostatný webový prohlížeč. Pro etická hlediska práce by nyní
zpětně zvolila jinou formu, např. písemný souhlas. Uvádí, jak je
možné získat licenci Creative Commons.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení: „výborně“

1 256552 - Markéta Ševčíková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Angerová Yvona, doc. MUDr., MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Matoušová Zita, Mgr. ............................

 Rotbartová Eliška, Mgr. ............................

 Vondrová Kateřina, Mgr. ............................

2 256552 - Markéta Ševčíková


